Página 1 de 2

ATA DE ABERTURA

SELEÇÃO PÚBLICA Nº 070/2022

Ao nono dia do mês de dezembro do ano de dois mil e vinte e dois, às 10h00min, de

acordo com os ditames do Decreto 8.241/2014, em atendimento ao Projeto  “Ações

Estratégicas para o Desenvolvimento Institucional do Instituto de Letras”, os membros da

Comissão de Seleção reuniram-se via vídeo conferência, para realização da Seleção

Pública nº 070/2022, objetivando a contratação de empresa especializada para o

fornecimento de equipamentos de informática (notebook), conforme as especificações

mínimas e quantitativos contidos no Termo de Referência, sob critério de MENOR

PREÇO. O Edital foi divulgado via internet nos sítios www.finatec.org.br e

www.licnet.com.br. Oportunamente, cumpre registrar que, o certame foi realizado por

meio digital, assim como, o recebimento das propostas também se deu por meio

eletrônico no intuito de se evitar a aglomeração de pessoas, sem, contudo, prejudicar a

aplicação dos princípios intrínsecos à realização da presente Seleção Pública.

Participaram do certame as seguintes empresas: A&B INFORMAC EIRELI – ME inscrita

sob o CNPJ nº 28.984.388/0001-21, CAROLINA DO VALE LOPES 02046138171

inscrita sob o CNPJ nº 28.521.211/0001-99, ANTONIO MARCOS SOARES DA SILVA

inscrita sob o CNPJ nº 42.669.518/0001-62, THOMAS PIRRO ALVES SALES

03111010112 inscrita sob o CNPJ nº 40.950.887/0001-01 e a empresa COMP

STORE TELEFONIA E INFORMATICA LTDA inscrita sob o CNPJ nº

01.318.635/0001-02. Iniciamos a Sessão com a abertura dos arquivos referente as

Proposta de Preços, cujos os valores das propostas se encontram no quadro abaixo:

EMPRESAS ITEM QTD
VALOR

UNITÁRIO
VALOR TOTAL

A&B INFORMAC EIRELI – ME 01 15 R$ 7.998,00  R$ 119.970,00

COMP STORE TELEFONIA E

INFORMATICA LTDA
01 15 R$ 4.050,00 R$ 60.750,00

ANTONIO MARCOS SOARES DA

SILVA
01 15 R$ 6.141,33 R$ 92.119,95

CAROLINA DO VALE LOPES

02046138171
01 15 R$ 4.800,00 R$ 72.000,00

THOMAS PIRRO ALVES SALES

03111010112
01 15 R$ 5.800,00 R$ 87.000,00

Em continuidade, com a finalidade de selecionar a proposta mais vantajosa,

considerando todos os aspectos técnicos e econômicos associados, as Propostas de

Preços serão analisadas criteriosamente pela Comissão de Seleção em conjunto com a

http://www.finatec.org.br/
http://www.licnet.com.br/

Página 2 de 2

Coordenação do Projeto, a luz do Edital e seus Anexos, e o resultado será publicado

posteriormente no sitio da FINATEC http://www.finatec.org.br/. Nada mais havendo a

tratar, demos por encerrado o certame do qual se lavrou a presente ata.

Brasília, 09 de dezembro de 2022.

Maria Luisa Pinheiro Torres

Compradora da Comissão

 Patrícia Santos Fernandes

      Membro da Comissão

Obs.: Via original assinada.

Eliane Vieira da Silva

Membro da Comissão

http://www.finatec.org.br/